2019年８月 22日

各 位

会社名  株式会社アルファ

代表者名 代表取締役社長    川名 祥之

（コード番号：3434 東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員 斉藤 雄一

（TEL：045-787-8401）

（開示事項の経過報告）

当社海外子会社による孫会社の異動を伴う株式取得に関するお知らせ

 当社は、2019年４月 24日付「当社海外子会社による孫会社の異動を伴う株式取得に関するお知らせ」

で公表しました通り、当社の海外子会社である ALPHA（GUANGZHOU）AUTOMOTIVEPARTS CO.,LTD.（以下、

アルファ広州）は、广东埃德伟控汽车部件有限公司（以下、ADVANCON）の第三者割当増資を引き受け、

当社の孫会社化とすることを開示しておりますが、2019年８月 21日に当該第三者割当増資に関するす

べての手続きが完了いたしましたのでお知らせいたします。また、当該孫会社化に伴い、同社商号を阿

尔发埃德伟控汽车配件有限公司に変更しますので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．株式の取得（孫会社）について

１． 異動する孫会社の概要（2019年４月 24日付）

（１） 名 称 广东埃德伟控汽车部件有限公司

（２） 所 在 地 广东省清远市清新区太平镇龙湾工业区 A6

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 黄爱武

（４） 事 業 内 容 自動車部品の開発・製造・販売

（５） 資 本 金 59,000 千人民元

（６） 設 立 年 月 日 2014年４月 25日

（７） 大株主及び持株比率

清远华信投资有限公司(59.322%)

清远胜轩投资管理中心(25.424%)

清远伟达投资管理中心(10.169%)

残りの株式は、２名の個人株主が保有しております。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はありません。

人 的 関 係 記載すべき事項はありません。

取 引 関 係 記載すべき事項はありません。

（９） 当該会社の直近２年間の連結経営成績及び財政状態（単位：千人民元）

決 算 期 2017年 12月期 2018年 12月期

純 資 産 42,238 16,046

総 資 産 158,936 140,740

売 上 高 51,622 43,334

当 期 純 利 益 -36,731 -26,192

＊経営成績及び財政状態については直近２年間のみ現地監査法人の監査を受けております。

２． 取得持分数、取得価額及び取得前後の所有持分数の状況

（１） 異動前の所有株式数
0株

（出資割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 45,000千株（52.91%）

（３） 異動後の所有株式数
45,000 千株

（議決権所有割合：52.91％）

（４） 取 得 価 額 45,000 千人民元

３． 今後の見通し

 本株式の取得に伴う、当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

Ⅱ．商号変更について

１．変更理由

  前述のとおり、ADVANCON の当社孫会社化に伴い、当社ブランド「ALPHA」との統一性を持たせ

るべく、商号を変更いたします。

２．新商号、新代表者及び第三者割当増資後の資本金

（１） 新 商 号
阿尔发埃德伟控汽车配件有限公司

英語名：ALPHA ADVANCED AUTOMOTIVE PARTS CO.,LTD

（２） 新 代 表 者 董事長 陳 旭標

（３） 資 本 金 85,046 千人民元

以上